EMENTA:  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E  APLAUSOS  A  7ª

EDIÇÃO DO DO SANTANDER DATAGRO REALIZADO

NA CIDADE DE RIBEIRÃO PRETO.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Com  orgulho  e  satisfação,  parabenizamos  a  DATAGRO  pela

realização de mais um evento SANTANDER DATAGRO - Abertura de Safra de Cana, Açúcar e

Etanol. Considerado um dos principais eventos do setor sucroenergético, reúne empresários e

executivos  de  usinas,  produtores  e  fornecedores  de  cana  e  lideranças  políticas  no  debate  e

análises inovadoras e estratégicas sobre a atual safra de cana 2023/2024.

Com  mais  de  35  anos  de  experiência,  atuando  de  forma

independente na consultoria agrícola fornecendo ferramentas para uma melhor compreensão do

mercado, agregando valor ao posicionamento estratégico e comercial de seus clientes

 REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, depois de

ouvido o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos legislativos Moção

de Congratulações e Aplausos ao Sr. Plinio Nastari - Presidente da DATAGRO, conforme narrado

nesta proposição legislativa.  Oficie-se o na Sede Administrativa, Calçada das Magnólias,  56 -

Centro Comercial Alphaville Barueri - SP - Brasil CEP 06453-032.

Sala das Sessões, 08 de março de 2023.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 1257/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
25

7/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
57

25
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

03
/2

02
3

14
:3

1:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 M
en

na
 B

ar
re

to
 G

as
pa

rin
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

B7
8-

D
88

F-
C

6B
2-

B5
FC

.

Pag. 1/1